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Tapiola förbinder sig att enligt dessa villkor för 
ansvarsförsäkring för fastighet, specialvillkoren i 
försäkringsbrevet, säkerhetsföreskrifterna och de 
allmänna avtalsvillkoren

•	 klarlägga	 försäkringstagarens	ersättningsskyldig-
het

•	 ersätta	sådana	person-	och	sakskador	som	orsakats	
någon annan och som försäkringstagaren är skyldig 
att ersätta

•	 sköta	 en	 eventuell	 rättegång	 i	 ersättningsären-
det.

Fastighetsägaren kan ha ansvar för skador som or-
sakas utomstående med anledning av innehavet av 
fastigheten. En del av denna risk kan överföras på 
Tapiola med hjälp av en ansvarsförsäkring. Tapiola 
klarlägger då de ersättningskrav som omfattas av 
försäkringen. Tapiola anlitar vid behov experttjänster 
inom olika områden och sköter en eventuell rättegång. 
Om ersättningsskyldighet uppstår, betalar Tapiola ut 
ersättning till den skadelidande.

1  Ersättningsbara skador
Försäkringen ersätter person- och sakskador som i 
anslutning till verksamheten i eller innehavet av den 
fastighet som anges i försäkringsbrevet har orsakats 
någon annan, om

•	 skadan	 konstateras	 under	 försäkringsperioden	
och

•	 försäkringstagaren	enligt	gällande	rätt	är	skyldig	
att ersätta skadan.
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Exempel

En förbipasserande halkade utanför en fastighet och stukade vris-
ten. Vid tidpunkten för olycksfallet var gångvägen som fastigheten 
ansvarade för mycket hal på grund av vinterförhållanden. Fastig-
heten hade inte skött underhållet av vägavsnittet och var därför 
ersättningsskyldig för den förbipasserandes skada. Försäkringen 
ersätter personskadan.

Exempel

Från taket av ett höghus föll snö ner på taket och motorhuven av 
en bil. Eftersom fastigheten hade underlåtit att skotta snön från 
taket och sätta ut varningar, var bostadsaktiebolaget ersättnings 
för den skada som orsakades bilägaren. Försäkringen ersätter 
sakskadan.

2  Ersättningsbegränsningar

2.1  Skador som orsakats försäkringstagaren  
eller anställd

Försäkringen ersätter inte skador som har orsakats

•	 försäkringstagaren

•	 försäkringstagarens	 anställda	 eller	 med	 dessa	
likställda personer till den del personen i fråga är 
berättigad till ersättning med stöd av lagstadgad 
olycksfalls- eller trafikförsäkring.

2.2  Egendom som är i användning

Försäkringen ersätter inte skador på egendom som 
vid tidpunkten för den skadevållande handlingen el-
ler försummelsen

•	 innehafts	eller	lånats	av	försäkringstagaren	eller	i	
övrigt utnyttjats till försäkringstagarens fördel.

Exempel

Ett fastighetsaktiebolag lånade en snöslunga från grannfastig-
heten. Gårdskarlen, som var anställd av fastigheten, körde av 
misstag snöslungan mot ett betonghinder varvid den skadades. 
Försäkringen ersätter inte skador på egendom som utnyttjats.

2.3  Egendom under behandling eller anförtrodd 
egendom

Försäkringen ersätter inte skador på egendom som 
vid tidpunkten för den skadevållande handlingen eller 
försummelsen är eller var hos försäkringstagaren eller 
för dennas räkning

•	 för	tillverkning,	montering,	installation,	reparation	
eller behandling på annat sätt

•	 för	uppbevaring

•	 underkastad	skyddsplikt	eller	plikt	att	förebygga	
skada med beaktande av typen av försäkringsta-
garens verksamhet eller den skadevållande arbets-
prestationen och dess omedelbara inflytelsesfär 
eller

•	 på	annat	sätt	anförtrotts	försäkringstagaren.

2.4  Avtalsansvar

Försäkringen ersätter inte skador till den del ersätt-
ningsskyldigheten grundar sig på avtal, garanti eller 
annan förbindelse som försäkringstagaren har ingått, 
såvida ersättningsskyldighet inte skulle föreligga utan 
förbindelsen i fråga.

2.5  Trafikskador

Försäkringen ersätter inte skador som beror på att ett 
motorfordon eller en motordriven anordning använts i 
trafik enligt trafikförsäkringslagen eller motsvarande 
utländsk lag. Om motsvarande utländsk lagstiftning 
saknas, ersätter försäkringen inte skador som beror på 
att ett motorfordon eller en motordriven anordning har 
använts i trafik i det fall att den försäkrade är ersätt-
ningsskyldig i egenskap av ovannämnda anordnings 
ägare, innehavare eller förare.

Försäkringen ersätter dock i Finland skador som under 
pågående lastning, lossning eller annan arbetspres-
tation åsamkas ett annat motorfordon som deltar i 
verksamheten till den del det inte är fråga om en 
sådan fordonsdel som har anförtrotts den som utför 
arbetet (se punkt 2.3).

2.6  Vatten- och luftfarkost

Försäkringen ersätter inte skador som har orsakats 
vid användning av

•	 båt	eller	fartyg	med	registreringsplikt,	om	ett	ar-
bete har utförts för annans räkning mot vederlag

•	 luftfartyg	för	luftfart.

2.7  Miljöskador

Försäkringen ersätter inte skador till följd av

•	 förorening	av	vatten,	luft	eller	jordmån

•	 buller,	vibration,	strålning,	drag,	värme,	lukt,	rök,	
sot, damm, ånga, gas 

•	 eller	annan	liknande	störning.

Försäkringen ersätter dock plötsliga skador som orsa-
kats av ett tillfälligt och enstaka fel eller försummelse 
eller av fel eller brist som plötsligt och oförutsett 
uppstått i byggnad, anläggning eller anordning av 
orsak som grundar sig på försäkringstagarens ersätt-
ningsskyldighet. Dessutom förutsätts att skadan har 



3

uppkommit plötsligt, oförutsett och hastigt som en 
följd av ovan nämnda orsaker och således inte grundar 
sig på en småningom framskridande inverkan eller på 
en upprepad handling eller försummelse eller i övrigt 
återkommande händelser. 

En förutsättning för att ersättning skall utbetalas är 
dessutom att försäkringstagaren har fått kännedom 
om en förorening, ett utsläpp eller en annan störning 
senast inom sju dygn från dess begynnelse och för 
Tapiola framlagt ett skriftligt ersättningskrav inom 30 
dygn från det att föroreningen, utsläppet eller annan 
störning har inträffat. 

2.8  Myndighetskostnader

Försäkringen ersätter inte kostnader som har åsamkats 
myndigheter i enlighet med 6 § 1 momentet 2 punk-
ten lagen om ersättning för miljöskador, om kostna-
derna har orsakats av en åtgärd som vidtagits i syfte 
att avvärja risken för eller verkningarna av störningar 
som avses 1 § eller för att återställa skadad miljö.

 
2.9  Grundvatten, atomskada, sprängnings-arbete 

Försäkringen ersätter inte skador som har orsakats av 

•	 förändringar	i	grundvattennivån	

•	 atomskada	 enligt	 atomansvarighetslagen	 eller	
motsvarande utländsk lag 

•	 brytnings-	 eller	 sprängningsarbete	 eller	 därav	
orsakad jordförskjutning.

2.10  Fukt och översvämning 

Försäkringen ersätter inte skador som har orsakats av 

•	 fukt

•	 översvämning	 på	 grund	 av	 regn	 eller	 smältvat-
ten.

2.11  Vetskap om fel

Försäkringen ersätter inte skador som har orsakats 
av fel eller annan ersättningssgrund som försäkrings-
tagaren var eller borde ha varit medveten om när 
försäkringen trädde i kraft.

2.12  Brott mot lagar och bestämmelser

Försäkringen ersätter inte skador som har orsakats av 
åtgärder som strider mot lagar, förordningar eller myn-
dighetsbestämmelser eller -anvisningar och som försäk-
ringstagaren var eller borde ha varit medveten om.

2.13  Böter

Försäkringen ersätter inte böter eller annan liknande 
påföljd. 

2.14  Uppsåt eller grov oaktsamhet

Försäkringen ersätter inte skador som har orsakats 
uppsåtligt eller genom grov oaktsamhet utom i det fall 
att försäkringstagaren i sin egenskap av arbetsgivare 
är ansvarig för en skada som en anställd har orsakat 
i sitt arbete. 

2.15  Annan ansvarsförsäkring

Försäkringen ersätter inte skador som ersätts av någon 
annan ansvarsförsäkring som försäkringstagaren har 
tecknat. 

2.16  Heta arbeten

Försäkringen ersätter inte sakskador som har orsakats 
av brand, sot eller explosion och som är en följd av 
sådana heta arbeten där den som utför arbetet inte 
har genomgått sådan säkerhetsutbildning i heta ar-
beten som godkänts av Finska Försäkringsbolagens 
Centralförbund och Centralorganisationen för rädd-
ningsbranschen i Finland och inte har ett gällande 
personligt hetarbetskort.

Med heta arbeten avses arbeten där gnistor förekom-
mer eller där gaslåga, annan öppen eld eller varm-
luftsalstrande arbetsredskap, t.ex. varmluftspistol, 
används.

2.17  Mögelskador

Försäkringen ersätter inte skador eller kostnader som 
beror på mögel och som är en följd av ett varaktigt 
tillstånd såsom byggnadssätt, planerings- eller bygg-
nadsfel eller av någon annan egenskap hos byggnaden 
eller egendomen.

2.18  Försvunnen nyckel

Försäkringen ersätter inte skador som utgörs av kost-
nader för utbyte eller serieläggning av lås eller system 
och som föranleds av att en nyckel som gör det möjligt 
att ta sig in i en lokalitet som används av någon annan 
har försvunnit. Försäkringen ersätter dock kostnaderna 
för serieläggning och utbyte av lås eller system om 
följande förutsättningar uppfylls samtidigt:

•	 en	 nyckel	 har	 försvunnit	 på	 grund	 av	 fel	 eller	
oaktsamhet som en person som är anställd hos 
försäkringstagaren eller som hör till försäkrings-
tagarens förvaltningsorgan har gjort sig skyldig till 
och

•	 det	är	uppenbart	att	nyckeln	hamnat	i	orätta	hän-
der och det därför föreligger en omedelbar risk för 
att egendom som finns i lokaliteterna blir stulen.
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2.19  Terrordåd

Försäkringen ersätter skada som uppstått till följd av 
terrordåd till högst det belopp som anges i försäkrings-
brevet per försäkringsfall och -period. Skador orsakade 
av samma händelse eller omständighet anses utgöra 
ett försäkringsfall.

Med terrordåd avses gärning som utförs av en person 
eller personer i grupp och som omfattar användning

av kraft eller våld eller hot därom och vars syfte är att 
nå politiskt, religiöst eller ideologiskt mål och/eller

skrämma eller påverka regering, folk eller del av 
folk.

2.20  Asbestskada

Försäkringen ersätter inte skada som uppstått till följd 
av eller är kopplad till asbest

2.21  Tobak och tobaksvaror

Försäkringen ersätter inte personskada som orsakats 
av eller hänför sig till tobak eller tobaksvaror. 3  
Ersättningsbestämmelser 

3.1  Försäkringsbelopp

Det försäkringsbelopp som antecknats i försäkringsbre-
vet utgör övre gräns för Tapiolas ersättningsskyldighet 
vid varje skadefall. I det avtalade försäkringsbeloppet 
ingår skadeståndet, utrednings- och rättegångskost-
naderna samt skäliga kostnader för avvärjande av en 
omedelbart hotande fara. Som avvärjningskostnader 
ersätts endast kostnaderna för sådana nödvändiga 
åtgärder som måste vidtas för att undvika en ome-
delbart hotande skada.

Skador som har orsakats av samma händelse eller 
omständighet anses som ett skadefall. Om dylika 
skador konstateras under olika försäkringsperioder, 
anses de hänföra sig till den försäkringsperiod under 
vilken den första skadan har konstaterats.

3.1.1 Terrordåd

Försäkringen ersätter skada som uppstått till följd av 
terrordåd till högst det belopp som anges i försäkrings-
brevet per försäkringsfall och –period. Skador som 
förorsakats av samma händelse eller omständighet 
anses utgöra ett försäkringsfall. 

Med terrordåd avses gärning som utförs av en person  
eller personer i grupp och som omfattar användning 
av kraft eller våld eller hot därom och vars syfte är 
att nå politiskt, religiöst eller ideologiskt mål och/
eller skrämma eller påverka regering, folk eller del 
av folk.

3.2  Självrisk

I varje skadefall har försäkringstagaren en i försäk-
ringsbrevet antecknad självrisk. Självrisken avdras 
från totalbeloppet av skadeersättningen, avvärj-
ningskostnaderna samt utrednings-, förhandlings-, 
ränte- och rättegångskostnaderna beräknade enligt 
villkoren.

Försäkringsbrevet eller specialvillkoren kan innehålla 
avvikande självrisker. 

3.3  Skadeutredning

Försäkringstagaren skall bereda Tapiola tillfälle att 
värdera skadebeloppet och möjlighet att medverka 
till en uppgörelse i godo.

Tapiola utreder om försäkringstagaren är skadestånds-
skyldig för sådana skador som omfattas av försäk-
ringen och som till sitt belopp överstiger självrisken. 
Tapiola underhandlar vid behov med den som kräver 
ersättning.

3.4  Rättegång

Försäkringstagaren skall omedelbart underrätta Tapio-
la om försäkringstagaren får en stämning som gäller en 
skada som är ersättningsbar med stöd av försäkringen. 
Tapiola har härvid rätt att besluta om åtgärder i sam-
band med rättegången. Om försäkringstagaren inte 
har underrättat Tapiola om rättegången, kan Tapiola 
låta bli att ersätta rättegångskostnaderna.

Tapiola sköter rättegången till den del rättegången 
behandlar ett skadeståndsmål som faller inom för-
säkringens ersättningsområde. Tapiola betalar också 
rättegångskostnaderna inom ramen för försäkringsbe-
loppet. Ersättningskravet skall överstiga försäkrings-
tagarens självrisk.

3.5  Solidariskt ansvar

Om flera parter är skyldiga att solidariskt ersätta samma 
skada, ersätter försäkringen endast den del av skadan 
som faller på försäkringstagaren samt den eventuella 
förmån försäkringstagaren har haft av försäkringsfal-
let. Om inget annat påvisas, ersätts den andel av den 
totala skadan som antalet parter utvisar.

3.6  Avtal om skadestånd

Om Tapiola har meddelat försäkringstagaren att 
bolaget är berett att inom ramen för försäkringsbe-
loppet komma överens med den skadelidande om 
skadestånd, men försäkringstagaren inte samtycker 
härtill, har Tapiola ingen skyldighet att ersätta senare 
uppkomna kostnader eller företa ytterligare utred-
ningar i ärendet.
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Ta kontakt!
Kundtjänst 01019 5103 mån–fre 8–20

tapiola.fi/yritysasiakkaat

Ömsesidiga Försäkringsbolaget Tapiola
Postadress: 02010 TAPIOLA 
Besöksadress: Norrskensvägen 7, Esbo Hagalund

FO-nummer: 0211034-2    Hemort: Espoo

Om försäkringstagaren ersätter en skada, kommer 
överens därom eller godkänner ett krav, binder detta 
inte Tapiola såvida inte ersättningsbeloppet och -grun-
den är uppenbart riktiga.

4  Premieberäkning
Fastighetens volym inverkas på premien för ansvarsför-
säkringen. Om premien på grund av verksamhetens art 
på förhand kan beräknas endast som en förskottspre-
mie, fastställs den slutliga premien när försäkrings-
perioden upphör. Skillnaden mellan förskottspremien 
och den slutliga premien skall betalas eller återbetalas 
utan dröjsmål.

Om försäkringstagaren inte inom en månad ger Tapiola 
de uppgifter som bolaget behöver för att fastställa 
den slutliga premien, har Tapiola rätt att som försäk-
ringspremie fastställa ett belopp som bolaget anser 
skäligt. Försäkringstagaren skall meddela Tapiola, om 
volymen i försäkringsbrevet och den faktiska volymen 
väsentligt avviker från varandra.


